At non minus tua vox suaviter illabens pectoris ima pervadit, quam virtutum tuarum pontificalium imago animos nostros percellit.

Summo igitur gaudio repletus est animus noster, dum e sacro ore tuo intelleximus tot inter præsentis temporis discrimina eo Te esse consilio, ut *maximum*, prout aiebat inclytus tuus prædecessor Paulus III, *in maximis rei christianæ periculis remedium* Concilium œcumenicum convoces.

Annuat Deus huic tuo proposito, cujus ipse Tibi mentem inspiravit: habeantque tandem ævi nostri homines, qui infirmi in fide, semper discentes et nunquam ad veritatis agnitionem pervenientes, omni vento doctrinæ circumferuntur, in sacrosancta hac Synodo novam, præsentissimamque occasionem accedendi ad sanctam Ecclesiam, columnam ac firmamentum veritatis, cognoscendi salutiferam fidem, perniciosos rejiciendi errores; ac fiat, Deo propitio, et conciliatrice Deipara Immaculata, hæc Synodus grande opus unitatis, sanctificationis et pacis, unde novus in Ecclesiam splendor redundet, novus regni Dei triumphus consequatur.

Et hoc ipso tuæ providentiæ opere denno exhibeantur mundo immensa beneficia, per pontificatum Romanum humanæ societati asserta. Pateat cunctis Ecclesiam, eo quod super solidissima Petra fundetur, tantum valere, ut errores depellat, mores corrigat, barbariem compescat, civilisque humanitatis mater dicatur et sit. Pateat mundo quod divinæ auctoritatis

et debite eidem obedientiæ manifestissimo specimine, in divina pontificatus institutione dato, ea omnia stabilita et sacrata sint quæ societatum fundamenta ac diuturnitatem solident.

Quod ubi perspexerint principes et populi, non permittent ut augustissimum tuum jus, omnis auctoritatis, omnium iurium certissima sanctio, impune conculcetur; immo ipsi curabunt ut tua Tibi constet et potestatis libertas et libertatis potestas; adsint subsidia ad sublime tuum, illisque ipsis summe proficuum ministerium efficaciter exercendum; nec patientur, ut vox tua a gregibus Ecclesiæ sanctæ addictis prohibeatur, ne pabulo æternarum veritatum privati misere contabescant, laxatisve apud eos obedientiæ et reverentiæ erga divinum in Te residens magisterium vinculis, illa quoque auctoritas, qua reges regnant et legum conditores justa decernunt, in certissimum status civilis detrimentum labefactetur.

Hæc est spes nostra, quam corde fovemus. Hoc continuum precum nostrarum est, semperque erit argumentum.

Macte ergo animo, Beatissime Pater, perge navim Ecclesiæ inter medias procellas securo, ut suevisti, manu ad portum adducere. Mater divinæ gratiæ, quam Tu pulcherrimo honoris titulo salutasti, intercessionis suæ auxilio tutabitur semitam tuam. Erit Tibi in stellam maris quam invieta, uti soles, fiducia suspiciens, non frustra diriges cursum ad illum qui per eam ad nos venire voluit. Faventes habebis cœlestes sanctorum choros, quorum beatam gloriam magno studio continuousque apostolicis conatibus exquisitam mundo exultanti tum diebus istis, tum antehæc annuuciasti. Assistent Tibi Principes Apostolorum Petrus et Paulus, precibus potentibus sollicitudinem tuam secundantes. In puppi quam Tu nunc occupas, Petrus olim sedebat; ipse apud Dominum intercedet, ut quæ navis ipsius suffragiis adjuncta octodecim sæculis altum vite humanæ mare feliciter percurrit, Te duce, optimis immortalium animarum spoliis onusta, cœlestem portum plenis subeat velis. Quod ut fiat, nos curarum, precum et laborum tuorum fideles devotosque socios habebis, qui divinam clementiam nunc quoque deprecamur, ut Tibi omni benedictione cœlesti cumu-